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KUNDMACHUNG
Anderung des Flichenwidmungsplanes
Grundstiick 800/1, KG 75459 Wollanig

Die Stadt Villach beabsichtigt die Abanderung des rechtswirksamen
Flachenwidmungsplanes gemaf §§ 38 und 39 Karntner
Raumordnungsgesetzes 2021 — K-ROG 2021, LGBI. Nr. 59/2021 in der
Fassung LGBI. Nr. 47/2025, fir folgende Grundsticke:

12/2024 Umwidmung des Grundstlicks 800/1 (teilweise), KG 75459
Wollanig von ,Grunland — Fir die Land- und Forstwirtschaft
bestimmte Flache; Odland“ in ,Griinland — Hofstelle eines land-
und forstwirtschaftlichen Betriebes” im Gesamtausmal von
5.941 m2.

Der Verordnungsentwurf liegt gemaR § 38 Abs.1 K-ROG 2021 durch

4 Wochen ab Kundmachung im elektronischen Amtsblatt der Stadt Villach
wahrend der Amtsstunden zur 6ffentlichen Einsicht (nach telefonischer
Voranmeldung) im Rathaus der Stadt Villach (Stadtplanung), Rathausplatz 1,
Eingang 1, 4. Stock, Zimmer Nr. 419, auf und ist wahrend dieses Zeitraumes
im Internet auf der Homepage der Gemeinde (www.villach.at) bereitgestellt.

Der Verordnungsentwurf besteht aus dem Verordnungstext, den
Erlauterungen und dem Lageplan zur Flachenwidmungsplanadnderung.

Innerhalb der Auflagefrist ist jede Person berechtigt, eine schriftliche
Stellungnahme zum Entwurf der Anderung des Flachenwidmungsplanes an
den Magistrat der Stadt Villach, Rathausplatz 1, 9500 Villach

(E planung@villach.at), zu erstatten.

Die wahrend der Auflagefrist beim Magistrat Villach gegen den Entwurf
schriftlich eingebrachten und begriindeten Einwendungen sind gemai § 38
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Abs. 4 K-ROG 2021 vom Gemeinderat bei der Beratung Uber die Anderung
des Flachenwidmungsplanes in Erwagung zu ziehen.

Der Birgermeister:

Glnther Albel

Kundmachungsfrist: 19.02.2026 — 19.03.2026

Ergeht nachrichtlich per Email an:

Verteiler nach der Richtlinie ,,Vertragsraumordnung und Vorbehaltsfestlegung“ der Stadt
Villach:

GG1 behoerdenverwaltung@uvillach.at
GG2 bau@yvillach.at
GG4 sbk@villach.at
GG5 betriebe@yvillach.at
Rechtsabteilung rechtsabteilung@yvillach.at

Baubehdrde bautechnik@villach.at
Tiefbau und Verkehr tiefbau@yvillach.at

Vermessung und Geoinformation vermessung@yvillach.at
Hochbau und Liegenschaften hochbau@uvillach.at
Wohnungen wohnungen@yvillach.at
Kindergarten und Horte kindergarten@villach.at
Stadtgarten und Friedhofe stadtgruen@villach.at
Angrenzende Gemeinden:

Gemeindeamt Treffen, Marktplatz 2, 9521 Treffen treffen@ktn.gde.at

Gemeindeamt Wernberg, Bundesstrale 11, 9241 Wernberg wernberg@ktn.gde.at

Gemeindeamt Rosegg, Schlossallee 2, 9232 Rosegg rosegg@ktn.gde.at

Gemeindeamt Finkenstein, Marktstrae 21, 9584 Finkenstein finkenstein@ktn.gde.at

Gemeindeamt Arnoldstein, Gemeindeplatz 4, 9601 Arnoldstein arnoldstein@ktn.gde.at
Gemeindeamt Bad Bleiberg, Bad Bleiberg 49, 9530 Bad Bleiberg bad-bleiberg@ktn.gde.at

Gemeindeamt Weillenstein, 9721 Weilkenstein weissenstein@ktn.gde.at
Gemeindeamt Ossiach, Ossiach 8, 9570 Ossiach ossiach@ktn.gde.at

Amt der Karntner Landesregierung

Abteilung 7 — Wirtschaftsstandort - Raumordnung

MieRtaler StraRe 1, Volkermarkter Ring 29, Flatschacher StraRe 70, 9020 Klagenfurt  abt7.post@ktn.gv.at
Abteilung 8 - Umwelt, Naturschutz und Klimaschutzkoordination

Flatschacher StralRe 70, 9020 Klagenfurt abt8.post@ktn.gv.at
Abteilung 9 - StraRen und Briicken

Flatschacher StralRe 70, 9020 Klagenfurt abt9.post@ktn.gv.at
Abteilung 10 - Land- und Forstwirtschaf

MieRtaler Straf3e 1, 9020 Klagenfurt abt10.post@ktn.gv.at

Abteilung 12 - Wasserwirtschaft
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Flatschacher StralRe 70, 9020 Klagenfurt abt12.post@kin.gv.at

Bezirkshauptmannschaft Villach

Meister-Friedrich-StraRe 4, 9500 Villach

Baubezirksamt bhvl.bba@ktn.gv.at
Bezirksforstinspektion bhvl.bfi@ktn.gv.at
Gesundheitsamt

bhvl.gesundheitsamt@ktn.gv.at

Landwirtschaftsreferat abt10.regbuerovl@ktn.gv.at
Gewerbereferat bhvl.gewerbe@ktn.gv.at
Grundverkehrsreferat bhvl.grundverkehr@ktn.gv.at

StraBenbauamt Villach

WerthenaustralRe 26, 9500 Villach post.sbavillach@ktn.gv.at
Dienststelle fiir Wildbach- und Lawinenverbauung - Sektion Karnten

Meister-Friedrich-Stral3e 2, 9500 Villach sektion.kaernten@die-wildbach.at
Kammer fiir Land- und Forstwirtschaft

Museumgasse 5, 9020 Klagenfurt agrarwirtschaft@lk-kaernten.at
Kammer fiir Arbeiter und Angestelite

Bahnhofplatz 3, 9020 Klagenfurt wirtschaft@akktn.at
Wirtschaftskammer Karnten

Europaplatz 1, 9020 Klagenfurt wirtschaftspolitik @wkk.or.at
Militarkommando fiir Karnten

MieRtaler StralRe 11, 9020 Klagenfurt milkdok@bmlvs.gv.at

Bundesdenkmalamt

Alter Platz 30, 9020 Klagenfurt kaernten@bda.at

Karntner Landesmuseum

Museumsgasse 2, 9020 Klagenfurt willkommen@landesmuseum.ktn.gv.at
OBB Infrastruktur Bau AG, Inmobilienmanagement GmbH,

Bundesbahndirektion Villach, 10.-Oktober-Strafle 20, 9500 Villach dietmar.groini oebb.at

Kéarnten Netz GmbH

St. Magdalener Straf3e 81, 9500 Villach villach@kaerntennetz.at

Telekom Austria AG

Siemensstrafie 20, 9020 Klagenfurt kundmachung.sued@a1telekom.at

Betroffene Grundeigentiimer werden gesondert schriftlich verstéandigt.
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Unterzeichner Stadt Villach

- Datum/Zeit-UTC 2026- 02- 19T08: 55: 44+01: 00
tilloch e Aussteller-Zertifikat | a- si gn- cor por at e- 07
Serien-Nr. 2145065187
Hinweis Di eses Dokunent wurde antssigniert. Auch ein Ausdruck dieses

Dokuments hat genméR § 20 E- Governnent-Gesetz die Bewei skraft
einer offentlichen Urkunde.

Priifinformation || nf or mati onen zur Prufung der el ektroni schen Signatur finden
Sie unter: https://ww.signaturpruefung. gv. at
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